
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL INTERINO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JEAN CARLOS SILVA GOMES

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta -  Feira,

18 de Janeiro de 2023

ANO 2023 - EDIÇÃO Nº 1347

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 166/2022 na Mo-
dalidade Pregão Presencial nº 080/2022, que tem como objeto a Contratação 
de Empresa Especializada para prestação de serviços de fornecimento de 
software de Gestão Pública para atender a demanda da Prefeitura Munici-
pal de Deodápolis, bem como os sistemas obrigatórios para a Câmara Mu-

nicipal visando a integração do SIAFIC, em favor da empresa: STAF SISTEMAS 
LTDA – EPP, localizada na Av. Antonio J. M. Andrade, nº 1042, Bairro Centro, CEP: 

79.750-000, Nova Andradina – MS; CNPJ/MF: 07.941.056/0001-90; com o va-
lor global de R$ 697.080,00 (seiscentos e noventa e sete mil e oitenta reais).

Deodápolis - MS, 17 de janeiro de 2023.

CLOVIS DE SOUZA LIMA
Pregoeiro – Decreto nº 86/2022

Homologo o procedimento licitatório, proferido pelo Pregoeiro e sua equi-
pe de apoio, referente ao Processo Licitatório nº 166/2022, Pregão Presen-
cial nº 080/2022, que tem como objeto a Contratação de Empresa Espe-
cializada para prestação de serviços de fornecimento de software de 

Gestão Pública para atender a demanda da Prefeitura Municipal de De-
odápolis, bem como os sistemas obrigatórios para a Câmara Munici-
pal visando a integração do SIAFIC, com o valor global acima descrito.

Deodápolis - MS, 17 de janeiro de 2023.

VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXTRATO DE EMPENHO Nº 97/2023

DATA: 03/01/2023
Licitação: Processo Licitatório nº 001/2023 – Dispensa de Licitação nº 001/2023

Município: Deodápolis – MS
CNPJ: 03.903.176/0001-41

Dotação Orçamentária:
Órgão: 06 – Secretaria Mun. De Infraestrutura Produção e Meio Ambiente

Unidade: 06.10 – Departamento de Infraestrutura.
Funcional: 04.451.0055 – Secretaria Municipal de Infraestrutura

Projeto Atividade:2.083– Manutenção e Coordena-
ção das Atividades da Sec. Munic. Infraestrutura

Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.500(0500) – Outros Materiais de Consumo
Valor Total do Empenho: R$ 11.750,00(onze mil setecentos e cinquenta reais)

Credor: ACOFORT PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL METALICO TIPO VIGA “G” CHAPA 11 PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022
PROCESSO LICITATORIO Nº 128/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2022

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E TURISMO, SECRETARIA MU-

NICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AGÊN-
CIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E O DEPARTAMENTO MUNICIPAL 

DE TRANSITO e a empresa LEANDRO APARECIDO SANTOS - ME.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os pre-
ços para eventual e futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individu-
al para atendimento das Secretarias Municipal de Infraestrutura Produção, 
Educação, Esporte, Saúde, Agência de Meio Ambiente e Agência de Trânsito, 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

conforme itens, especificações, marcas, quantias e valores abaixo relacionados:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Regis-
tro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respec-
tiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, con-

forme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: LEANDRO APARECIDO SANTOS
Item Especificação dos equipamentos Marca Quant. Unid. V. Unit. V. Total

01 CINTO DE GUARNIÇÃO/BORNAL AZUL 
MARINHO.

TOCA MI-
LITAR 8 UN 125,00 1000,00

02

AVENTAL DE RASPA DE COURO. PRO-
TEÇÃO CONTRA: MATERIAIS EM FU-

SÃO; AGENTES CORTANTES; AGENTES 
ESCORIANTES; OPERAÇÕES DE SOLDA. 

TAMANHO: ÚNICO.

ZANEL 15 UN 35,70 535,50

03
BOLSA DE FERRAMENTAS PARA ELE-
TRICISTA. MATERIAL: LONA. COM NO 

MÍNIMO 20 BOLSOS. ALÇA AJUSTAVEL.
VONDER 2 UN 155,74 311,48

04

BONÉ - COPA CONFECCIONADA EM 
BRIM, COR AZUL MARINHO, PRETO OU 

CAQUI, ENTRETELADO, REGULADOR 
TRASEIRO COM FIVELA EM METAL NA 

PARTE POSTERIOR POSSIBILITANDO 
REGULAGEM DE TAMANHO, COM 

PERSONALIZAÇÃO DE LOGOTIPOS EM 
SERIGRAFIA, EMBORRACHADOS EM 

CORES (TIPO SILK SCREEN), NA FREN-
TE, CENTRALIZADO, LOGO E ESCRITA A 
DEFINIR, DEODÁPOLIS- MS. A EMPRE-
SA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR 

MODELO PARA APROVAÇÃO. CON-
FORME MODELO APRESENTADO PELA 

CONTRATANTE.

J&G 50 UN 14,69 734,50

05

BONÉ ÁRABE (EM TECIDO DE BRIM 
100% ALGODÃO). CAPUZ DE SEGU-

RANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO 
DE BRIM 100% ALGODÃO, ABA E FE-

CHAMENTO EM VELCRO PARA AJUSTE 
DO USUÁRIO. INDICADO PARA ÁREAS 
ABERTAS, SERVIÇOS AGRÍCOLAS E OU-

TROS.

J&G 136 UN 9,51 1.293,36

06 BONÉ CAMUFLADO RIP STOP UNILES-
TER 9038 A3 COM REGULAGEM.

TOCA MI-
LITA 8 UN 23,84 190,72

07
BOTA DE BORRACHA, FORRADA, AN-
TIDERRAPANTE, CANO LONGO, COR 

PRETA, DIVERSOS TAMANHOS.
BSB 40 PAR 56,90 2.276,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

08

BOTA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA 
DE PVC. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO 
BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CON-
FECCIONADA COM POLICLORETO DE 
VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA 

TAMANHOS 34 AO 45.

EFFE 200 PAR 45,67 9.134,00

09

BOTAS DE RESGATE. CONFECCIONADA 
EM COURO BOVINO. SOLADO ANTI-

DERRAPANTE. RESISTENTE A CHAMA. 
PALMILHA EM POLIURETANO. FORRO 

DE CONFRATEC AIR. PASSADORES 
ANTI-FERRUGEM. REFORÇO NO BICO 
E TRASEIRA TERMOPLÁSTICOS DE 2,5 

MM TRAMADO FRENTE E VERSO. COM 
REFLEXIVO DE SEGURANÇA.

BOMPEL 12 PAR 420,50 5.046,00

10

BOTINA SEGURANÇA - CALÇADO DE 
SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHA-

MENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, 
CONFECCIONADO EM COURO EMBOR-

RACHADO HIDROFUGADO NA COR 
PRETA, FORRADO EM NÃO TECIDO NA 

COR CINZA, PALMILHA DE MONTA-
GEM EM MATERIAL SINTÉTICO RESI-
NADO, SOLADO DE POLIURETANO BI 
DENSIDADE NA COR PRETA INJETADO 

DIRETAMENTE NO CABEDAL, PARA 
USO DOS AGENTES DE COMBATE À 

ENDEMIAS, TAMANHOS: Nº 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42 E 43

BOMPEL 41 PAR 60,83 2.494,03

11

CAMISETA- MANGA LONGA, EM TE-
CIDO 100% POLIAMIDA, PROTEÇÃO 
COM BLOQUEIO DE 98% DOS RAIOS 
UVA E UVB ALÉM DE UM FATOR DE 

PROTEÇÃO 50 (FPU 50+) DE BOA 
QUALIDADE QUE NÃO SAI APÓS AS 

LAVAGENS. A CAMISA DEVE SER CON-
FECCIONADA EM TECIDO APROPRIA-

DO A PROVER PROTEÇÃO À PARTE DO 
CORPO A QUE SE DESTINA CONTRA 

RADIAÇÕES SOLAR NOS TRABALHOS Á 
CAMPOS DESENVOLVIDOS PELO FUN-

CIONARIO. PERSONALIZAÇÃO COM 
SERIGRAFIA (SILKSCREEN)NO MINIMO: 
- COSTA: NOME DO DEPARTAMENTO/

EQUIPE, LOGO, DEODÁPOLIS- MS. 
MANGA DIREITA: LOGO E ESCRITA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁ-

POLIS, MANGA ESQUERDA: NOME DA 
SECRETARIA. BOLSO: LOGO E ESCRI-
TA DO NOME DO DEPARTAMENTO/

EQUIPE. MODELAGEM MASCULINA E 
FEMININA.  CORES: VARIADAS, Á DEFI-
NIR PELA CONTRATANTE. TAMANHOS: 

VARIADOS.

J&G 104 UN 23,09 2,401,36



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

12

CAPACAPA DE CHUVA MODELO TIPO 
SAMU: CONFECCIONADA EM NYLON 

EMBORRACHADO, IMPERMEAVEL, NA 
COR AZUL MARINHO REFERENCIA 502 
DA SANTISTA OU SIMILAR DE MESMA 

QUALIDADE OU QUALIDADE SUPE-
RIOR. FECHAMENTO DIANTEIRO COM 
ZIPER NUMERO 5, 100 % POLIESTER, 

RECOBERTO POR CARCELA DE 05 CM E 
FECHADA COM 03 VELCROS FIXADOS 
EQUIDISTANTES MEDINDO 03CM DE 
ALTURA X 2,5CM DE COMPRIMENTO. 
DOIS BOLSOS DE 27CM, UM DE CADA 
LADO, NA PARTE FRONTAL EXTERNA, 
NA ALTURA DA CINTURA, EM DIAGO-

NAL, COM ABERTURA PARA BAIXO 
COM PESTANA DE 05CM DE LARGURA. 

GOLA PROPRIA PARA GUARDAR O 
CAPUZ, QUE DEVERA TER ELASTICO 
FIXADO COM BOTOES PLASTICOS DE 
PRESSAO. ELASTICO DE 12MM NOS 
PUNHOS, COM FAIXA REFLETIVA DE 

25MM EM TODA A CIRCUNFERENCIA 
DO TORAX E MANGAS, COMPRIMEN-
TO 7/8. A CAPA DEVERA SER COSTU-
RADA TOTALMENTE COM LINHA DE 
NYLON NÚMERO 60, AS COSTURAS 

DEVERAO RECEBER PROCESSO DE IM-
PERMEABILIZACAO. COM FENDA NAS 
COSTAS, NA PARTE INFERIOR PARA FA-
CILITAR A MOBILIDADE. DEVERA TER 
SERIGRAFIA ESPECIAL PARA NYLON, 
COM EMBLEMA DO SAMU, ESCRITO 
SOCORRISTA PRÉ-HOSPITALAR, COM 

A INSCRICAO ABAIXO “HMCR” E ABAI-
XO DESTE “ DEODÁPOLIS-MS “, NA 

FRENTE DO LADO ESQUERDO, MEDIN-
DO 09CM X 13CM E NA PARTE DAS 

COSTAS, MEDINDO 14CM X 30CM. DE 
CHUVA MODELO TIPO SAMU: CON-

FECCIONADA EM NYLON EMBO

PROVINCI 10 UN 210,08 2.100,80

13 CAPACETE ABA TOTAL. COM JUGULAR. 
MATERIAL: POLIETILENO MSA 6 UN 51,73 310,38

14

CAPACETE BOMBEIRO, MATERIAL TER-
MOPLASTICO.SUPENSAO: CATRACA 
COR: VERMELHO, COM REFLETIVO, 

PROTETOR NUCA: PROTETOR TECIDO 
ANTI CHAMA, PROTECAO FACIAL: 

COM VISOR

HERCULES 4 UN 1.161,02 4.644,08



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

15

CAPACETE COM CARNEIRA COM LAN-
TERNA PARA CAPACETE RECARREGÁ-
VEL- INDICADO PARA PROTEÇÃO DA 

CABEÇA DO USUÁRIO CONTRA IMPAC-
TOS. PRODUTO CERTIFICADO, ATENDE 
AS NORMAS ABNT NBR. MATERIAL DO 
CAPACETE: POLIETILENO DE ALTA DEN-
SIDADE. COR DO CAPACETE:BRANCO, 

AZUL MARINHO OU VERMELHO.

MSA 10 UN 91,02 910,20

16

CAPACETE COM VISEIRA - CAPACETE 
MODULAR ARTICULADO; - COMPOSTO 
POR INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICO ABS 

DE ALTA RESISTÊNCIA; - REVESTIDO 
INTERNAMENTE POR POLIETILENO, 

POLIURETANO, CAMADAS DE NYLON E 
TECIDO ABSORVENTE; - VISEIRA CON-

FECCIONADA EM POLICARBONATO 
COM NO MÍNIMO DE 1,5 MM DE ES-

PESSURA, COM ABERTURA MANUAL E 
BASCULANTE, ATRAVÉS DE UM ÚNICO 
BOTÃO; - FIXAÇÃO DA CINTA JUGULAR 
ATRAVÉS DE ENGATE RÁPIDO. - OBRI-
GATÓRIO A CERTIFICAÇÃO DO INSTI-
TUTO NACIONAL DE METROLOGIA, 

NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUS-
TRIAL - INMETRO, DE ACORDO COM A 
NORMA BRASILEIRA NBR 7471; - COR 
PRETA. COM FAIXA REFLETIVA. TAMA-

NHO: MEDIO E GRANDE.

MSA 10 UN 165,09 1.650,90

17

CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA 
FRONTAL. MOLDADO EM POLIETILE-
NO DE ALTA DENSIDADE. COM DUAS 
FENDAS LATERAIS PARA ACESSÓRIOS 
(SLOTS) QUE POSSAM ACOMODAR 
PROTETORES AUDITIVOS DO TIPO 

ABAFADOR.

PLASTCOR 10 UN 16,81 168,10

18

CAPACETE DE SEGURANÇA ACOPLADO 
COM CONCHA. MATERIAL: POLIETILE-
NO. COM NERVURA NO CASCO E COM 
FENDAS LATERAIS PARA ACOPLAGEM 
DE ACESSÓRIOS.COM CARNEIRA E JU-

GULAR TAMANHO AJUSTAVEL.

MSA 5 UN 118,98 594,90

19

CHAPÉU - CHAPÉUS TIPO AUSTRA-
LIANO EM BRIM 100% ALGODÃO, 

NA COR CAQUI OU AZUL MARINHO, 
COM ABAS QUE PODEM SER USADAS 
ABERTAS OU PRESAS LATERALMENTE, 
CORDÃO PARA FIXAÇÃO NO PESCOÇO, 

SERIGRAFIA NA FRENTE E LATERAIS 
COM A DESCRIÇÃO E LOGO A SER DE-

FINIDO.

J&G 53 UN 25,39 1.345,67



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

20

CINTO DE SEGURANÇA COM TALA-
BARTE Y E ABSORVEDOR DE ENERGIA 

EM ABS. CONFECCIONADO DE FITA 
PRIMÁRIA EM POLIÉSTER DE 45MM E 
FITA SECUNDÁRIA EM POLIESTER DE 

25MM. TAMANHO ÚNICO.

CARBO-
GRAFITE 6 UN 309,23 1.855,38

21

CONJUNTO MOTOQUEIRO IMPERMEÁ-
VEL: CALÇA MOTOQUEIRO - CONFEC-
CIONADA EM PVC FORRADO (MALHA 
DE POLIÉSTER FORRADA COM PVC), 

ELÁSTICO NA CINTURA, BARRA AJUS-
TADA COM ZÍPER.; CERTIFICADO DE 

APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MI-
NISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO 

(MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CON-
TADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA. 
- COR PRETA. JAQUETA MOTOQUEIRO 
- CONFECCIONADA EM PVC FORRADO 
(MALHA DE POLIÉSTER FORRADA COM 
PVC), COM GOLA ALTA, FECHAMENTO 

FRONTAL COM ZÍPER E PALA AFIXA-
DA COM VELCRO, BOLSO FRONTAL 

EXTERNO, PUNHOS AJUSTADOS POR 
VELCRO; CERTIFICADO DE APROVA-

ÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO 
DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) 

COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO 
A PARTIR DO ANO DE ENTREGA. - COR 

PRETA

PROVINCI 8 CONJ 112,45 899,60

22

CREME PROTETOR/LUVA QUÍMICA. 
INDICADA PARA TRABALHO COM USO 
EXCESSIVO DE ÓLEO, GRAXA, ACETO-

NA, AGUARRAZ, TINTAS A BASE DE 
ÓLEO, SUBSTANCIAS QUE NÃO CON-
TEM ÁGUA E DERIVADOS GASOLINA, 
QUEROSENE, DIESEL E TINNER. SECA-
GEM RÁPIDA. UTILIZAVEL NAS MÃOS, 
BRAÇOS E RESTO. REMOVÍVEL COM 

ÁGUA E SABÃO. EMBALAGEM DE NO 
MÍNIMO 200G.

NUTRIEX 35 UN 9,04 316,40



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

24

GUARDA CHUVA - NA COR EXTERNO 
(A DEFINIR), INTERNO CINZA, CABO 

DE MADEIRA CURVO, COM HASTE DE 
ALUMÍNIO, 08 VARETAS DUPLAS (16), 
AMANHO DE 23” X 8”, CONFECCIONA-
DO EM NYLON 170, PERSONALIZADO 
EM DOIS GOMOS OPOSTOS, CONFEC-
ÇÃO EM SILKSCREEN, UTILIZANDO NO 
MÍNIMO 01 COR, ÁREA DE IMPRESSÃO 
18CM X 12 CM. PERSONALIZAÇÃO: 1 

GOMO COM ESCRITA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE, LOGO E ESCRITA (A 
DEFINIR). E 1 GOMO COM O BRASÃO 

DO MUNICÍPIO E ESCRITA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS. A 

EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRE-
SENTAR MODELO PARA APROVAÇÃO. 
CONFORME MODELO APRESENTADO 

PELA CONTRATANTE.

CLARK 50 UN 40,42 2.021,00

25

JALECO PARA MECÂNICO PARA UTILI-
ZAÇÃO EM PERÍODO OPERACIONAL. 
NA COR CAQUI ESCURO.TAMANHO 

P,M,G,GG,EG,EGG.

ANSAY 20 UN 79,32 1.586,40

26

LANTERNA TÁTICA LED 1.800.000W. 
DEVERÁ POSSUIR  2 BATERIAS RECAR-
REGÁVEIS 3,7V (INCLUSAS) 6800MAH 
DE LONGA DURAÇÃO. FEITA EM ALU-
MÍNIO ANTICORROSIVO, BOTÃO DE 

ACIONAMENTO EM ALUMÍNIO, COR-
PO COM ACABAMENTO ANTIDERRA-

PANTE, DESIGN TÁTICO ESPECIAL COM 
DISSIPAMENTO DE CALOR, RESISTENTE 

A CHUVAS, COM ALÇA PARA PULSO. 
DEVERÁ POSSUIR 3 MODOS DE ACIO-

NAMENTO 50%, 100% E STROBO, 
COM REGULAGEM DE FOCO - ZOOM 
DESLIZANTE, VIDA ÚTIL DA LÂMPADA 
DE NO MÍNIMO 100.000 HORAS DE 

USO.CARREGAMENTO VIA USB (CABO 
INCLUSO). 

DIMENSÕES APROXIMADAS: 
- LARGURA DA FOCO 5,3 CM 

- LARGURA DO CORPO 3,0 CM 
- COMPRIMENTO 27,0 CM 

PESO: - 340G (SEM BATERIAS) 
- 500G (COM BATERIAS).

TOCAMILI-
TAR 4 UN 148,55 594,20

27
LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA 
E RASPA. CANO LONGO. TAMANHO 

P,M,G
GM 70 PAR 28,13 1.969,10

28

LUVA DE PROTEÇÃO ANTI VIBRA-
ÇÃO E IMPACTO. CONFECCIONADA 

EM FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICAS. 
REVESTIMENTO PALMAR EM BORRA-
CHA FOAM. PROTEÇÃO DAS MÃOS À 
RISCOS MECÂNICOS E RESISTÊNCIA À 

VIBRAÇÃO. TAMANHOS P, M, G.

VOLK 20 PAR 111,67 2.233,40



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

29

LUVA DE RASPA COM CANO LONGO; 
LUVA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONA-
DA EM VAQUETA INTEGRAL, MODELO 
SOLDADOR, COM REFORÇO NA PAL-

MA, COM PUNHO EM 20 CM CONFEC-
CIONADO EM RASPA. POSSUI ELÁSTI-
CO DE AJUSTE NO DORSO. TAMANHO 

P,M,G.

ZANEL 100 PAR 18,57 1.857,00

30

LUVA DE SEGURANÇA MULTITATO. TRI-
COTADA COM FIOS SINTÉTICOS. SEM 
COSTURA. REVESTIDA NA FACE PAL-
MAR, DEDOS E PONTAS DOS DEDOS 
COM POLIURETANO. PUNHO COM 

ELASTANO. TAMANHO P,M,G.

DANNY 174 PAR 6,22 1.082,28

31

LUVA DE SEGURANÇA MODELO PÉ-
GASUS. TIPO: PROTECAO MECANICA 
MATERIAL: ALGODÃO. PALMA: LATEX 

NATURAL.PUNHO: MALHA. TAMANHO 
P,M,G.

DANNY 50 PAR 10,03 501,50

32

LUVA DE VAQUETA MISTA LUVA DE SE-
GURANÇA COM CINCO DEDOS, COM 
DORSO E POLEGAR CONFECCIONADO 
EM RASPA, REFORÇO PALMAR INTER-
NO E ELÁSTICO EMBUTIDO NO DOR-
SO, PALMA CONFECCIONADA EM VA-
QUETA NATURAL, ACABAMENTO EM 
VIÉS CINZA, COSTURADA COM LINHA 

DE NYLON. TAMANHOS P,M.G.

GM 620 PAR 16,18 10.031,60

33

LUVA NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO QUÍ-
MICA.MATERIAL: BORRACHA NITRÍLI-

CA. COM OU SEM FORRO FLOCADO DE 
ALGODÃO. CLORINADA. PUNHO RETO 
COM 33 CM DE COMPRIMENTO. TA-

MANHO P,M,G.

VOLK 260 PAR 8,34 2.168,40

34 LUVA TRICOTADA PU, COR PRETA, TA-
MANHO 9 PROTCAP 50 PAR 9,62 481,00

35

LUVAS DE ALTA TENSÃO. MATERIAL: 
BORRACHA. EM CONFORMIDADE 

COM AS NORMAS ESPECÍFICAS ASTM 
D120/NBR 10622 TAMANHO P, M,G.

- 20 PAR 314,80 6.296,00

36

LUVAS DE RASPA DE COURO. TIPO: 
SOLDADOR. TAMANHO UNICO. PRO-
TEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS 

E ESCORIANTES.

GM 110 PAR 11,91 1.310,10

37

LUVAS MALHA DE AÇO INOX - LUVAS 
DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDA DE 

ANÉIS DE AÇO 100 % NORMAS: NR-6 
/ EN1082-1, EN14328, EN1811 E ISO 

13999.

VOLK 10 UN 296,40 2.964,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

38

MACACÃO SOCORRISTA MANGA 
LONGA TIPO SAMU: TECIDO: PRÉ 

ENCOLHIDO, TIPO SARJA 2/1, PESO 
APROXIMADA221G/M², LARGURA 
APROXIMADA 1,61 M, COMPOSTO 

POR APROXIMADAMENTE 67% FIBRA 
DE POLIÉSTER E APROXIMADAMENTE 

A33% DE FIBRA DE ALGODÃO, TIPO 
TEBRIM OU SIMILAR, TINGIMENTO EM 
CORES FIRMES, RESISTENTES AO USO 
E LAVAGENS, NA COR AZUL MARINHO 
OU VERMELHO. MODELO: COSTURAS 
DUPLAS ABERTURA FRONTAL, COM 
ZÍPER APARENTE (MÁSTER FINO) NA 
MESMA COR DO TECIDO. FRENTE: 
CORTE RETO. COM GOLA PADRE, 

TRANSPASSADA, REGULÁVEL COM 
VELCRO. COM OMBREIRAS (PROTE-
ÇÃO) NOS OMBROS, FORRADA COM 
FIBRA 6 MM E MATELASSADA, EM-
BUTIDA NA GOLA, INDO DA FRENTE 

ATÉ A PALA DAS COSTAS (EMBUTIDA). 
COM UM BOLSO TRADICIONAL COM 
LAPELA NA PARTE SUPERIOR REGIÃO 

DO PEITO A DIREITA PERSONALIZADO, 
FECHADA COM VELCRO OU BOTÃO DE 
PRESSÃO, ACIMA DO BOLSO NOME E 
TIPO SANGUINEO EM VELCRO ALTO 

COLANTE, ABAIXO NO BOLSO BRASÃO 
DO SOCORRISTA/SAMU, SIGLA DO 

HMCR, DEODÁPOLIS-MS, BORDADOS 
NO BOLSO; COM DOIS BOLSOS (TIPO 

PROFISSIONAL), MEDINDO 28 CM 
DE ALTURA POR 20 CM DE LARGURA 
ABERTURA DA BOCA MEDINDO 23 

CM (TIPO FACA), PESPONTADO COM 
DUAS COSTURAS. 03 CM ABAIXO 

DOS BOLSOS FRONTAIS, SERÁ CON-
FECCIONADO OS BOLSOS LATERAIS, 

MEDINDO 19 CM DE LARGURA POR 20 
CM DE ALTURA (COM PREGA FÊMEA 
NO MEIO), COM LAPELA MEDINDO 
07 CM DE LARGURA, PRESA COM 

VELCRO DE 2 CM DE LARGURA POR 
08 CM DE COMPRIMENTO (DEVIDA-

MENTE CENTRALIZADO) OU BOTÃO DE 
PRESSÃO. 03 CM ABAIXO DOS BOLSOS 

PROVINCI 10 UN 319,09 3.190,90

39
MANGAS ISOLANTES ALTA TENSÃO 

CLASSE 2 / 20KV 17000V NR-10 ELE-
TRICISTA

ORION 4 PAR 1.043,91 4.175,64



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

40

MÁSCARA PARA SOLDA AMPLA VISÃO. 
PARA PROTEÇÃO DA FACE, PESCOÇO 

E ORELHAS. CONFECCIONADA EM 
POLIPROPILENO. CARNEIRA SIMPLES 
OU CARNEIRA COM CATRACA. VISOR 

FIXO OU ARTICULADO DE 51MM X 
108MM.- COM 1 LENTE INCOLOR.

CARBO-
GRAFITE 10 UN 67,00 670,00

41

MÁSCARA PFF2 PURIFICADOR DE AR. 
TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE 

PARA PARTÍCULAS SÓLIDAS. MODELO 
DOBRÁVEL. SEM VÁLVULA DE EXA-
LAÇÃO E SOLDA ULTRASSÔNICA EM 
TODO O SEU PERÍMETRO. INDICADO 
PARA: PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, 

NÉVOAS E FUMOS. EMBALADO INDIVI-
DUALMENTE.

ALIANCE 330 UN 2,74 904,20

42

MÁSCARA SEMI FACIAL COM FILTRO 
PARA MANUSEIO DE C30. RECO-

MENDADO PARA ATIVIDADES COMO 
PINTURA, MANUSEIO DE TINTAS, VER-

NIZES, SOLVENTES, ATIVIDADE COM 
CONTAMINAÇÃO POR GASES ÁCIDOS 
E ODORES FORTE. CARACTERÍSTICAS: 
RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE 
SEGURANÇA TIPO PEÇA 1/4 FACIAL. 
ARANHA COM 4 PONTOS DE FIXA-
ÇÃO, UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, 

QUEIXEIRA INTERNA, DUAS ENTRADAS 
PARA FILTROS QUÍMICOS E MECÂNI-

COS. FILTROS QUÍMICOS COMPOSTOS 
POR CARVÃO ATIVADO GRANULADO E 
AGLOMERADOS ENVOLVIDO POR UM 

RECIPIENTE PLÁSTICO.

CARBO-
FRAFITE 47 UN 71,44 3.357,68

43

MÁSCARA SEMI FACIAL DE CARVÃO 
ATIVADO. RESPIRADOR SEMIFACIAL 
DESCARTÁVEL DOBRÁVEL, CLASSE 

PFF2 CARVÃO, TIPO FILTRO QUÍMICO 
DE BAIXA CAPACIDADE. CONFEC-

CIONADO COM MANTA SINTÉTICA E 
UMA CAMADA DE CARVÃO ATIVADO.
IMPREGNADO. USO CONTRA AERO-

DISPERSÓIDES. COM VÁLVULA DE EXA-
LAÇÃO.

CARBO-
FRAFITE 130 UN 4,24 551,20

44

ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMA-
ÇÃO, VISOR, APOIO NASAL E HASTES 
DO TIPO ESPÁTULA. COMPOSIÇÃO: 

POLICARBONATO. LENTE: CINZA. FIL-
TRO: 99,9% DE RADIAÇÃO UV. ANTI-

-RISCO.

LEOPARDO 197 UN 4,73 931,81



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

45

PERNEIRA CANELEIRA QUE OFERE-
CE PROTEÇÃO CONTRA PICADA DE 
COBRA, ANIMAIS PEÇONHENTOS E 

OFÍDIOS. DEVE OEFERECER TAMBÉM 
PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRA-

SIVOS, ESCORIANTES, TÉRMICOS 
PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE 

SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES. 
CONFECCIONADA EM DUAS CAMADAS 
DE LAMINADO SINTÉTICO. COM TRÊS 

TALAS DE AÇO NA PARTE FRONTAL 
PARA ALIVIAR OS PEQUENOS IMPAC-

TOS. METATARSO FIXADO ATRAVÉS DE 
SOLDA ELETRÔNICA PARA PROTEGER 
O PEITO DO PÉ. FECHAMENTO TOTAL 

EM VELCRO.

J&G 60 PAR 32,79 1.967,40

46

PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA 
18 DB(A). CONSTITUÍDO POR DUAS 

CONCHAS EM PLÁSTICO. ALMOFADAS 
DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM 
SEU INTERIOR. HASTE DOBRÁVEL EM 
PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADADO E 

METAL.

AGENA 34 UN 30,30 1.030,20

47

PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG 
17 E 18 DB(A): PROTETOR AUDITIVO, 

CONFECCIONADO EM BORRACHA TER-
MOPLÁSTICA (COPOLÍMERO), DO TIPO 

INSERÇÃO, COMPOSTO DE UM EIXO 
COM 3 FLANGES MACIÇAS E CÔNICAS, 

TODAS DE DIMENSÕES VARIÁVEIS, 
CONTENDO UM ORIFÍCIO NO SEU IN-

TERIOR.

CARBO-
GRAFITE 115 PAR 1,83 210,45

48

PROTETOR FACIAL/VISEIRA. COMPOS-
TO POR UM VISOR EM POLICARBO-
NATO INCOLOR COM PROTEÇÃO UV. 
TESTEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO 
RÍGIDO. SUSPENSÃO COM AJUSTE 

SIMPLES.

PLASTCOR 25 UN 34,42 860,50

49

PROTETOR SOLAR DE NO MÍNIMO FPS 
50. QUE APRESENTE RESISTÊNCIA À 

ÁGUA E AO SUOR. EMBALAGEM CON-
TENDO NO MÍNIMO 200 ML.

NUTRIEX 682 UN 26,02 17.745,64

50

TOUCA ÁRABE CONFECCIONADA EM 
HELANCA. FECHAMENTO EM VELCRO. 
INDICADO PARA SERVIÇOS EM ÁREAS 
DESCOBERTAS, SERVIÇOS AGRÍCOLAS 

E OUTROS.

J&G 100 UN 9,12 912,00

51
VESTIMENTA COMPLETA ANTICHAMAS 

(UNIFORME). TAMANHO P.M.G.GG.
EG.EGG.

ANSAY 6 UN 202,85 1.217,10



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

52

VESTIMENTA COMPLETA COM FAIXA 
REFLETIVA. COMPOSTO POR CAMISA 
MANGA LONGA PROFISSIONAL GOLA 

ITALIANA E CALÇA PROFISSIONAL. 
CONFECCIONADO EM BRIM. CALÇA 
COM CÓS DE ELASTICO. CALÇA COM 
QUATROS BOLSOS CHAPADOS E COR-
DÃO PARA MELHOR AJUSTE. COR: CA-
QUI ESCURO.TAMANHOS:  P, M, G, GG, 

EG. EGG.

ANSAY 250 UN 141,14 35.285,00

VALOR TOTAL R$ 148.139,06

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis/MS, 04 de outubro de 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022
PROCESSO LICITATORIO Nº 185/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2021

PARTES: A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E TURISMO, 
através da Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS, inscrita no CNPJ/MF n° 

03.903.176/0001 - 41, com sede Administrativa na Av. Francisco Alves da Sil-
va nº 443, centro de Deodápolis - MS, CEP 79.790-000, representado pelo Sr. 
Célio Roberto Campos, brasileiro, casado, Secretário Municipal Esporte, Cul-
tura e Turismo, residente e domiciliado a Rua Padre Amadeu Amadori, nº 112 

- Fundos, Centro, na cidade de Deodápolis - MS, portador do RG nº 554.655 
SSP/MS, CPF nº 500.858.161-9, doravante denominada, ADMINISTRAÇÃO 
e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORES/
COMPROMITENTEFORNECEDOR, resolvem firmar a presente ATA DE RE-

GISTRODE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSODE PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE ARBRITAGEM, decorrente da licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial n° 091/2021, autorizado pelo Processo Licitatório nº 185/2021.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os pre-
ços para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços 
de Arbitragem, nas Modalidades de Futebol e Futsal a serem realizadas 

pelo município de Deodápolis - MS, em atendimento à Secretaria de Espor-
te e Lazer, conforme especificações, quantias e valores abaixo relacionadas:



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Regis-
tro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respec-
tiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, con-

forme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DOURADENSE DE ÁRBITROS - AEDA
Item Especificação dos Serviços Unid. Quant. V. Unit. V. Total

01 Contratação de empresa especia-
lizada em serviço de arbitragem 
para a modalidade futebol, com-

posta de 01 (um) árbitro, 02 (dois) 
assistentes e um quarto arbitro, 

por jogo. O deslocamento da equi-
pe de arbitragem, a hospedagem 
e a alimentação serão por conta 

da contratada. Os árbitros deverão 
ter o curso de formação de arbi-

tragem.

Unid. 60 608,00 36.480,00

02

Contratação de empresa especia-
lizada em serviço de arbitragem 

para a modalidade futsal, compos-
ta de 02 (dois) árbitros e 1 (um) 

arbitro mesário, por jogo. O deslo-
camento da equipe de arbitragem, 

a hospedagem e a alimentação 
serão por conta da contratada. Os 

árbitros deverão ter o curso de 
formação de arbitragem.

Unid. 90 254,00 22.860,00

VALOR TOTAL R$ 59.340,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 
12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis / MS, 11 de janeiro de 2022.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CONTABILIDADE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 18ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 19ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 20ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 21ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 22ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 23ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 24ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 25ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 26ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 27ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 28ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 29ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 30ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 31ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 32ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 33ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 34ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 35ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 36ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 37ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 38ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 39ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 40ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1347 -  DEODÁPOLIS - 18 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


		2023-01-17T17:31:53-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




